Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod de gratia nostra speciali et consideracione boni, veri et fidelis servicii, quod carissimus consanguineus noster Willelmus comes Kancie nobis impendit et durante vita sua impendet, concessimus ei, quod ipse per factores seu attornati suos viginti lastas coriorum in hoc regno nostro Anglie emere et providere et eas sic emptas et provisas in quocumque portu ejusdem regni sibi placuerit eskippare et eas sic eskippatas usque quascumque partes exteriores sibi placabiles — solutis nobis prius custumis nobis pro coriis illis debitibus — traducere valeat licite et impune. Perdonavimus tamen de ampliori gratia nostra et relaxavimus prefato comiti subsidia nobis pro eisdem lastis coriorum debita. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium, vicesimo die Februarii anno regni nostri primo.

Per breve de privato sigillo et de data predicta auctoritate parliamenti

- 2 *Edward IV to the London wool customers: Referencing his patent of 20 Feb.*

1462, in which he granted William [Neville, lord Fauconberg], earl of Kent, licence to purchase 20 lasts of hides in England and export them via the port of his choice free of subsidy, provided customs on these exports were paid, the king orders the customers to allow the earl to export the said hides either himself or through his factors or attorneys in accordance with the patent. — 1462 July 23 (23. die Julii anno regni nostri secundo). Westminster.

L TNA: PRO, E368/235 Status et visus compotorum Trinity m 2. Contemporary official copy on parchment. Unsealed.

- 3 *Edward IV to the treasurer and barons of the Exchequer: Referencing (1) his patent of 20 Feb. 1462, in which he granted William [Neville, lord Fauconberg], earl of Kent, licence to purchase 20 lasts of hides in England and export them via the port of his choice through his factors and attorneys free of subsidy, provided customs on these exports were paid, and (2) his writ directed to the wool customers in London, directing them to allow the earl to export the said hides pursuant to the patent, the king orders the Exchequer, upon production of the writ, to exonerate both the earl and the customers for subsidy (erga nos ad scaccarium nostrum quietos et exoneratos esse faciat). — 1462 July 23 (23 die Julii anno regni nostri secundo). Westminster.*

L TNA: PRO, E159/239 Brevia directa baronibus Michaelmas m 8d. Contemporary official copy on parchment. Unsealed. Marginated: Pro comite Kancie. Subscribed: Pekham.

Appendix VII: The Calais staple company (1464)

- 1 *Edward IV: In view of the expenditure of £40,917 19s 2¼d by the Calais staple company in defense of the staple and its marches and in order to repay this sum (with the exception of 3000 marks (£2000), which the company forgave the king), the king grants the staple company (1) 13s 4d of the subsidy on all wools and woolfells exported to Calais by non-members of the staple company from Boston and Sandwich; (2) 13s 4d of the subsidy on all wools and woolfells exported to Calais by non-members of the staple company from any other port in England; (3) license for its members to export wool and woolfells from any port in England without payment of subsidy (customs and subsidy being reckoned at 40s/sack) – with the exception of the 20s/sack from the subsidy reserved to Calais by parliament – until the debt is repaid, provided their exports are recorded in indentures drawn up with the customers.*

L TNA: PRO, E159/240 Recorda Michaelmas m 11-11d. Contemporary official copy. Parchment. Unsealed.

[Marginated] Anglia; Littere regis patentes facte majori et societati staple Calesie de resolucione £40,917 19s 2¼d exceptis 3000 marcis irrotulare etc.

Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod nos ex nostris certa

sciencia et intellectu considerantes ac pro vero scientes, quod major et societas mercatorum stapule ville nostre Calisie pro communitate^a regni nostri Anglie, bono nostro ac salva custodia dicte ville, castri et marchiarum ibidem necnon pro soluzione vadiorum et regardorum capitanei et soldariorum dicte ville, castri et marchiarum ejusdem contentarunt, solverunt et deliberaverunt summam quadraginta millium, nongentiarum et decem et septem librarum et decem et novem solidorum, duorum denariorum et quadrantis, nos resolucionem ejusdem summe – exceptis tribus milibus marcis, quas iidem major et societas nobis ad nostram singularem complacenciam libere relaxarunt, – eisdem majori et societati, mercatoribus et eorum successoribus fieri volentes in hac parte de gracia nostra speciali ac de avisamento et assensu concilii nostri concessimus et per presentes concedimus pro nobis et heredibus nostris prefatis majori et societati mercatorum stapule predice et eorum successoribus tresdecim solidos et quatuor denarios de subsidiis cuiuslibet sacci lane et tresdecim solidos et quatuor denarios de subsidiis quarumlibet ducentarum et quadraginta pellium lanutarum ante hec tempora auctoritate parlamenti ultimo concessos aut imposterum^b nobis quovismodo concedendos et sex solidos et octo denarios pro custumis^c cuiuslibet sacci lane et sex solidos et octo denarios pro custuma^c quarumlibet ducentarum et quadraginta pellium lanutarum in portibus Sancti Bothulphi et Sandewici seu eorum altero per quamcumque personam de societate mercatorum dicte stapule non existentem eskippandorum et usque villam nostram Calesie traducendorum.

Et eciam concessimus eisdem majori et societati et eorum successoribus tresdecim solidos et quatuor denarios de subsidiis cuiuslibet sacci lane et tresdecim solidos et quatuor denarios de subsidiis quarumlibet ducentarum et quadraginta pellium lanutarum ante hec tempora auctoritate parlamenti ultimo concessos seu imposterum^b nobis^d quovismodo concedendos in quibuscumque aliis portibus seu quocumque alio portu regni nostri Anglie per quamcumque personam de societate mercatorum stapule predice non existentem eskippandorum et usque villam nostram Calesie traducendorum.

Concessimus eciam et licenciam dedimus pro nobis et heredibus predictis prefatis majori et societati et eorum successoribus ac mercatoribus stapule predice et eorum cuiilibet^e, quod ipsi et eorum quilibet aut ejus vel eorum factores vel attornati tam in predictis portibus Sancti Bothulphi et Sandewici seu eorum altero quam in quibuscumque aliis portibus seu quocumque alio portu regni nostri Anglie tot et tantos saccos lanarum et clavos lanarum et tot et tantas pelles lanutas, una vice vel diversis vicibus, in navi seu vase, navibus sive vasis, quandocumque eis vel eorum alicui placuerint vel placuerit, eskippare vel eskippari facere possint et eskippent, quot et quantos subsidia ante nec tempora auctoritate parlamenti ultimo concessa aut aliquo tempore futuro nobis quovismodo concedenda ac custuma inde juxta ratam et afferenciam quadraginta solidorum tantum pro custuma et subsidiis cuiuslibet hujusmodi sacci lane et juxta ratam et afferenciam quadraginta solidorum tantum pro custuma et subsidiis quarumlibet hujusmodi ducentarum et quadraginta pellium lanutarum una cum predictis tresdecim solidis et quatuor denariis de subsidiis cuiuslibet hujusmodi sacci lane et tresdecim solidis et quatuor denariis de subsidiis quarumlibet hujusmodi ducentarum et quadraginta pellium

lanutarum et sex solidis et octo denariis pro custuma cujuslibet hujusmodi sacci lane et sex solidis et octo denariis pro custuma quarumlibet hujusmodi ducentarum et quadraginta pellium lanutarum in predictis portibus Sancti Bothulphi et Sandewici seu eorum altero in forma predicta eskippandorum ^{ac^d} una cum predictis tresdecim solidis et quatuor denariis de subsidiis cujuslibet hujusmodi sacci lane et tresdecim solidis et quatuor denariis de subsidiis quarumlibet hujusmodi ducentarum et quadraginta pellium lanutarum ante hec tempora, ut premittitur, ultimo concessarum seu imposterum^b nobis concedendarum quibuscumque aliis portibus sive quocumque alio portu regni nostri Anglie eskippandorum eisdem majori et societati in forma predicta concessis ad summam quadraginta milium, nongintarum^c et decem et septem librarum, decem et novem solidorum et duorum denariorum et quadrantis predictis – tribus milibus marcis exceptis – attingent, habendos et percipiendos eisdem majori et societati et eorum successoribus predictos tresdecim solidos et quatuor denarios de dictis subsidiis cujuslibet hujusmodi sacci lane et predictos tresdecim solidos et quatuor denarios de dictis subsidiis quarumlibet hujusmodi ducentarum et quadraginta pellium lanutarum et predictos sex solidos et octo denarios pro custumis cujuslibet hujusmodi sacci lane et predictos sex solidos et octo denarios^f pro custumis quarumlibet hujusmodi ducentarum et quadraginta pellium lanutarum in dictis portibus Sancti Bothulphi et Sandewici seu eorum altero in forma predicta eskippandorum et traducendorum necnon predictos tresdecim solidos et quatuor denarios de dictis subsidiis cujuslibet hujusmodi sacci lane et predictos tresdecim solidos et quatuor denarios de dictis subsidiis quarumlibet hujusmodi ducentarum et quadraginta pellium lanutarum in quibuscumque aliis portibus sive quocumque alio portu regni nostri Anglie per quamcumque personam de societate mercatorum dicte stapule non existentem eskippandorum et usque dictam villam nostram Calesie traducendorum per manus collectorum custumarum et subsidiorum predictorum in portibus predictis seu eorum aliquo^g pro tempore existencium necnon lanas et pelles lanutas illas per prefatos majorem et societatem seu eorum successores aut per aliquem mercatorem dicte stapule seu per ejus vel eorum factores sive attornatos sic eskippandas usque predictam villam nostram Calesie traducendas et cariandas absque aliquo impetione vel impedimento ^{nostri^d}, heredum vel aliquorum aliorum officiariorum vel ministrorum nostrorum quorumcumque et absque aliquibus custumis vel subsidiis pro lanis et pellibus lanutis predictis eskippandis in dictis portibus Sancti Bothulphi et Sandewici aut eorum altero solvendis preterquam viginti solidos tantum de subsidiis cujuslibet hujusmodi sacci lane et viginti solidos tantum de subsidiis quarumlibet hujusmodi ducentarum et quadraginta pellium lanutarum et absque aliquibus custumis vel subsidiis pro lanis et pellibus lanutis predictis eskippandis in dictis aliis portibus aut dicto alio portu regni nostri predicti solvendis preterquam viginti solidos tantum de subsidiis cujuslibet sacci lane et viginti solidos tantum de subsidiis quarumlibet ducentarum et quadraginta pellium lanutarum necnon sex solidos et octo denarios tantum de custumis cujuslibet hujusmodi sacci lane et sex solidos et octo denarios ^{tantum^d} de custumis quarumlibet hujusmodi ducentarum et quadraginta pellium lanutarum, quounque eisdem majori et societati et eorum

successoribus de predictis quadraginta milibus, nongentis et decem et septem libris, decem et novem solidis et duobus denariis et quadrante – exceptis predictis tribus milibus marcis – plenarie fuerint satisfactum et persolutum, per indenturas inde inter prefatos majorem et societatem stapule predice et eorum successores aut mercatores sive mercatorem ejusdem stapule vel ejus aut eorum factores sive attornatos et collectores custumarum et subsidiorum lanarum et pellium lanutarum in portu sive in portibus, ubi lane et pelles lanute predice eskippari contigerint, pro tempore existentes de tempore in tempus debite conficiendas, per quarum quidem indenturarum alteram partem et has litteras nostras ac brevia nostra inde tam eisdem collectoribus quam thesaurario et baronibus de scaccario nostro pro tempore existentibus vel eorum cuiilibet dirigenda volumus et per presentes concedimus, quod tam major et societas stapule predice et eorum successores et mercatores ejusdem ac factores et attornati sui et eorum quilibet quam collectores predicti et eorum quilibet de omnimodis pecuniarum summis de seu pro custumis sive subsidiis dictarum lanutarum sive pellium lanutarum aut de seu pro lanis et pellibus lanutis predictis seu aliqua parcella earumdem vigore presencium in forma predicta eskippandis ultra predictos viginti solidos tantum de subsidiis cuiuslibet hujusmodi sacci lane et predictos viginti solidos tantum de subsidiis quarumlibet hujusmodi ducentarum et quadraginta pellium lanutarum in dictis portibus Sancti Bothulphi et Sandewici et ultra predictos viginti solidos tantum de subsidiis cuiuslibet hujusmodi sacci lane et predictos viginti solidos tantum de subsidiis quarumlibet hujusmodi ducentarum et quadraginta pellium lanutarum et predictos sex solidos et octo denarios tantum pro custumis cuiuslibet hujusmodi sacci lane et predictos sex solidos et octo denarios tantum pro custumis quarumlibet hujusmodi ducentarum et quadraginta pellium lanutarum in dictis aliis portibus eskippandorum erga nos et heredes nostros quieti sine et exonerati imperpetuum per presentes.

Et insuper concessimus et per presentes concedimus prefatis majori et societati et eorum successoribus, quod nec nos nec heredes nostri concedemus aliquam licenciam nec aliquam ordinacionem aut provisionem faciemus, per quam seu quas dicti major et societas aut eorum successores aut mercatores stapule predice seu eorum aliquis erunt vel erit exclusi vel delati, exclusus vel delatus de soluzione sive contentacione debitorum suorum supraspecificatorum quoquomodo, aliquibus statutis, ordinacionibus, actibus, provisionibus, restriccionibus seu mandatis incontrarium factis, editis, ordinatis seive provisis aut eo quod expressa mencio de aliquibus donis sive concessionibus per nos aut progenitores sive predecessores nostros vel eorum aliquem eisdem majori et societati mercatorum aut eorum alicui in presentibus factum non existit, eo eciam quod lane et pelles lanute predice non sint vel non fuerint aut forte sint vel fuerint propria bona predictorum majoris et societatis aut successorum suorum seu mercatorum ejusdem stapule aut factorum sive attornatorum suorum vel alicujus eorumdem aut aliqua alia re, causa vel materia quacumque non obstante.

Et ulterius volumus et per presentes concedimus, quod cancellarius noster Anglie ac custos privati sigilli nostri et uterque eorum pro tempore existente fieri faciet et deliberari de tempore in tempus prefatis majori et societati et eorum successoribus

ac mercatoribus^h ejusdem stapule et successoribus suis aut factoribus sive attornatis suis et cuilibet eorum tot et talia brevia nostra tam thesaurario et baronibus nostris de scaccario [nostro] et heredum nostrorum quam collectoribus in portibus predictis pro tempore existentibus et eorum cuilibet ac aliis quibuscumque dirigenda absque alio fine seu feodo inde ad opus nostrum capiendo, quot et qualia prefatis majori et societati et eorum successoribus ac mercatoribus predictis seu eorum aliquibus vel alicui aut eorum vel alicujus eorum factoribus sive attornatis pro plenaria execucione premissorum necessaria fuerint seu quomodolibet oportuna.

Et insuper volumus et per presentes concedimus prefatis majori et societati et successoribus suis aut mercatoribus predictis, quod, si contingat aliquos defectus in presentibus litteris in parte vel in toto, pro resolucione, contentacione seu satisfaccione dicte summe quadraginta milium, nongentarum et decem et septem librarum, decem et novem solidorum et duorum denariorum et quadrantis – exceptis predictis tribus milibus marcis – vel alicujus inde parcellae, ut premittitur, per prefatos majorem et societatem contentum, solutum et deliberatum inveniri, extunc cancellarius noster Anglie, qui pro tempore fuerit, habeat potestatem et auctoritatem faciendi et faciat absque aliquo alio waranto seu prosecucione penes nos seu heredes nostros in hac parte facienda prefatis majori et societati et eorum successoribus ac mercatoribus stapule predicte, quibuscumque nominibus censeantur, pro tempore existentibus alias litteras nostras patentes, que eisdem majori et societati et eorum successoribus ac mercatoribus stapule predicte fuerint efficaces et in lege sufficientes in ea parte absque aliquo fine seu feodo pro litteris illis nobis aliqualiter solvendo, aliquo statuto, actu sive ordinacione inde incontrarium facto, ordinato seu proviso non obstante. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium, 16° die Septembbris anno regni nostri secundo.

Bagot

Per ipsum regem et de data predicta auctoritate parlamenti
^a vitilitate L, in error. ^bimposteric L, in error. ^cSic L. ^{d-d}Interlined L. ^e et
^f follows, in error L. ^f denariorum L, in error. ^g aliique L, in error. ^hErasure
ⁱ follows L.

Appendix VIII: Walter Blount, exporting the king's wool

- 1 *Edward IV to the London wool customers: Referencing his patent of 3 July 1463, in which he – in order to repay for repayment of the treasurer of Calais, Walter Blount of Mountjoy kt., (1) for the arrears of payments made to the captain and lieutenant of Calais and all others who had received salaries from the treasurer (soldiers, crossbowmen, carpenters, masons and other artisans) which had been accumulating up to 3 Mar. 1461, as certified by the king's commissioners to be named in a patent; and (2) the corresponding arrears which had accumulated between 3 Mar. and 25 Oct. 1461 – had authorized payment of £10,000 (in two equal portions) to the treasurer from the first and second halves of the parliamentary subsidy granted by the last parliament (beginning on 29 Apr. 1463) and due on 1*

Aug. and 11 Nov. 1463. In his patent, the king had authorized Blount to expend these funds to buy wool and woolfells in England (with the advice and assistance of John Prowte, staple merchant) and export it to Calais in the king's name and at the king's risk. Consequently, the king orders the customers to permit Blount to export the said wool to Calais without hindrance in accordance with the terms of the patent. — 1463 July 30. Westminster.

*L TNA: PRO, E368/238 Status et visus compotorum Trinity m 2.
Contemporary official copy. Parchment. Unsealed.*

Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie custumariis sive collectoribus custumarum et subsidiorum lanarum, corriorum et pellium lanutarum in portu civitatis nostre London' salutem. Cum nos tercio die Julii anno regni nostri tercio [3 July 1463] per litteras nostras patentes concesserimus et disposuerimus dilecto et fideli nostro Waltero Blout de Mountjoye militi per nomen dilecti et fidelis militis nostri Walteri Blount thesaurarii ville nostre Calesie et marchiarum nostrarum ibidem pro contentacione, solucione et satisfaccione talium vadiorum et regardorum ac arreragiorum vadiorum et regardorum, qualia capitaneo ville et castri nostrorum Calesie et marchiarum predictarum ac locumtenenti et nuper locumtenantibus, soldariis et nuper soldariis tam de veteri ordinario quam de novis incrementis ville et castri nostrorum predictorum ac castrorum nostrorum de Guysnes et Hammes et turris nostre de Ruysbank necnon soldariis et nuper soldariis de retinencia thesaurarii Calesie ac arbalistariis et nuper arbalistariis, carpentariis et nuper carpentariis, cementariis et nuper cementariis, aliis artificiariis et nuper artificiariis et pensionariis et eorum cujuslibet creditoribus ibidem ac pro exploracionibus predictorum capitanei et locumtenentis usque tertium diem Marcii anno regni Henrici Sexti nuper de facto et non de jure regis Anglie tricesimo nono [3 Mar. 1461] per certificacionem commissionariorum nostrorum in hac parte per litteras nostras patentes assignandorum et constituendorum seu eorum alicujus per ipsos sub eorum sigillis seu eorum alicujus in cancellarium nostram cum litteris nostris predictis juxta vim et effectum earundem litterarum nostrarum retornandam debita et aretro existencia inveniri congereret, ac pro contentacione, solucione et satisfaccione talium vadiorum et regardorum necnon arreragiorum vadiorum et regardorum, qualia soldariis et eorum creditoribus in predicto castro de Hammes existentibus a predicto tercio die Marcii [3 Mar. 1461] usque vicesimum quintum diem Octobris tunc proxime sequentem [25 Oct. 1461] per certificacionem dictorum commissionariorum nostrorum seu eorum alicujus per dictas litteras nostras patentes assignandorum et constituendorum retornandam modo et forma supradictis debita et aretro existencia inveniri contingeret, decem milia librarum, videlicet quinque milia libra inde de prima medietate cujusdam summe triginta et unius milium librarum de parte cujusdam auxilii triginta et septem milium librarum nobis per communitatem regni nostri Anglie in parlimuento nostro apud Westmonasterium vicesimo nono die Aprilis tunc ultimo preterito [29 Apr. 1463] inchoato existentem concessi ad festum sancti Petri, quod dicitur Advincula, tunc proxime futurum [1 Aug. 1463] solvendi, percipienda per manus thesaurarii et camerariorum scaccarii nostri pro tempore existencium ac alia quinque milia

librarum inde de secunda medietate ejusdem summe triginta et unius milium librarum nobis ad festum sancti Martini in Yeme tunc proxime futurum [11 Nov. 1463] solvende percipienda per manus dictorum thesaurarii et camerariorum scaccarii nostri pro tempore existencium. Voluerimus insuper et prefato thesaurario Calesie dederimus et commiserimus potestatem et auctoritatem ad dictam summam decem milium librarum applicandum et exponendum circa et ad empacionem lanarum et pellum lanutarum per prefatum thesaurarium ac factores et attornatos suos de quacumque persona sive quibuscumque personis, quam vel quas predictus thesaurarius Calesie aut factores sive attornati sui ad hoc tractare poterit vel potuerint, et ad hujusmodi lanas et pelles lanutas nomine nostro per avisamentum, assistenciam, attendenciam et auxilium Johannis Prowte mercatoris stapule nostre Calesie seu unius alterius in hac parte per nos deputandi meliori modo, quo posset vel possent, pro commodo nostro borganizandum et emendum a persona sive personis hujusmodi recipiendum et ad easdem lanas et pelles lanutas et quamlibet inde parcellam nomine nostro sub periculo et eventu nostris in quocumque portu sive quibuscumque portibus regni nostri Anglie, ubi sibi melius videretur, faciendum de tempore in tempus eskippari et usque stapulam ville nostre Calesie traduci et cariari faciendum, prout in litteris predictis plenius continetur. Vobis precipimus, quod ipsum Walterum lanas et pelles lanutas predictas et quamlibet inde parcellam nomine nostro in portu predicto eskippare et usque stapulam predictam ex causa predicta traducere et cariare permittas juxta tenorem litterarum nostrarum predictarum, ipsum contra tenorem earundem non molestantes in aliquo seu gravantes. Teste me ipso apud Westmonasterium, 30° die Julii anno regni nostri quarto.

- 2 *Edward IV to the treasurer and barons of the Exchequer: Referencing (1) his patent of 3 July 1463, in which he – in order to repay for repayment of the treasurer of Calais, Walter Blount of Mountjoy kt., (a) for the arrears for payments made to the captain and lieutenant of Calais and all the soldiers, crossbowmen, carpenters, masons and other artisans who had received salaries from the treasurer up to 3 Mar. 1461, as certified by the king's commissioners to be named in a patent; and (b) the corresponding arrears between 3 Mar. and 25 Oct. 1461 – had authorized payment of £10,000 (in two equal portions) to the Blount from the first and second halves of the parliamentary subsidy granted by the last parliament (beginning on 29 Apr. 1463) and due on 1 Aug. and 11 Nov. 1463, authorizing Blount to expend these funds to buy wool and woolfells in England (with the advice and assistance of John Prowte, staple merchant) and export it to Calais in the king's name and at the king's risk and sell them there to persons indigenous or alien merchants; and (2) the king's corresponding mandate to the customers to permit Blount to export the said wool and woolfells to Calais without hindrance in accordance with the terms of the patent, the king orders the treasurer and barons to allow the customers all [customs and subsidy] on the exports to Calais effected by Blount in accordance with the terms of the patent. — 1463 July 3. Westminster.*

*L TNA: PRO, E159/240 Brevia directa baronibus Michaelmas m 6.
Contemporary official copy. Parchment. Unsealed.*

[Marginated] Pro Waltero Blount

Rex thesaurario et baronibus suis de scaccario salutem. Cum per litteras nostras patentes concederimus et disposuerimus dilecto et fideli militi nostro Waltero Blout, thesaurario ville nostre Calesie et marchiarum nostrarum ibidem, pro contentacione, solucione et satisfaccione talium vadiorum et regardorum ac arreragiorum vadiorum et regardorum, qualia capitaneo^a ville et castri nostrorum Calesie et marchiarum predictarum ac locumtenenti et nuper locumtenentibus, soldariis et nuper soldariis tam de veteri ordinario quam de novis incrementis ville et castri nostrorum predictorum ac castrorum nostrorum de Guysnes et Hammes et turris nostre de Ruysbank necnon soldariis et nuper soldariis de retinencia thesaurarii Calesie ac arbalistariis et nuper arbalistariis, carpentariis et nuper carpentariis, cementariis et nuper cementariis, aliis artificiariis^b et nuper artificiariis et pencionariis^c et eorum cuiuslibet creditoribus ibidem ac pro exploracionibus predictorum capitanei^d et locumtenentis usque tercium diem Marcii anno regni Henrici Sexti nuper de facto et non de jure regis Anglie tricesimo nono [3 Mar. 1461] per certificacionem commissionariorum nostrorum in hac parte per litteras nostras patentes [*not enrolled*] assignandorum et constituendorum seu eorum alicujus per ipsos sub eorum sigillis seu eorum alicujus in cancellarium nostram cum litteris nostris predictis juxta vim et effectum earundem litterarum nostrarum retornandam debita et aretro existencia inveniri contigerit, ac pro contentacione, solucione et satisfaccione talium vadiorum et regardorum necnon arreragiorum vadiorum, qualia soldariis et eorum creditoribus in predicto castro de Hammes existentibus a predicto tercio die Marcii [3 Mar. 1461] usque vicesimum quintum diem Octobris tunc proxime sequentem [25 Oct. 1461] per certificacionem dictorum commissionariorum nostrorum seu eorum alicujus per dictas litteras nostras patentes assignandorum et constituendorum retornandam modo et forma supradictis debita et aretro existencia inveniri contigerit, decem milia librarum, videlicet quinque milia librarum inde de prima medietate cujusdam summe triginta et unius milium librarum de parte cujusdam auxilii triginta et septem milium librarum nobis per communitatem regni nostri Anglie in parlimendo nostro apud Westmonasterium vicesimo nono die Aprilis ultimo preterito [29 Apr. 1463] inchoato existentem concessi ad festum sancti Petri, quod dicitur Advincula, proxime futurum [1 Aug. 1463] solvenda, percipienda per manus thesaurarii et camerariorum scaccarii nostri pro tempore existencium ac alia quinque milia librarum inde de secunda medietate ejusdem summe triginta et unius milium librarum nobis ad festum sancti Martini in Yeme proxime futurum [11 Nov. 1463] solvenda, percipienda per manus dictorum thesaurarii et camerariorum scaccarii nostri pro tempore existencium.

Voluerimus insuper et prefato thesaurario Calesie dederimus et concederimus potestatem et auctoritatem ad dictam summam decem milium librarum applicandum et exponendum circa et ad empacionem lanarum et pellium lanutarum per prefatum thesaurarium Calesie ac factores et attornatos suos de^e quacumque persona sive quibuscumque personis, quam vel quas predictus thesaurarius Calesie

aut factores sive attornati sui ad hoc tractare poterit sive poterunt, et ad hujusmodi lanas et pelles lanutas nomine nostro per avisamentum, assistenciam, attendenciam et auxilium Johannis Prowte mercatoris stapule nostre Calesie seu unius alterius in hac parte per nos deputandi meliori modo, quo poterit sive poterunt, pro commodo nostro barganizandum et emendum, a persona sive personis hujusmodi recipiendum et ad easdem lanas et pelles lanutas et quamlibet inde parcellam nomine nostro sub periculo et eventu nostris in quocumque portu sive quibuscumque portibus regni nostri Anglie, ubi sibi melius videbitur, faciendum de tempore in tempus eskippari et usque stapulam ville nostre Calesie traduci et cariarif faciendum et ad easdem lanas et pelles lanutas ibidem quibuscumque personis indigenis^g sive alienigenis per supervisum, testimonium et contrarotulamentum contrarotulatoris ville et marchiarum nostrarum Calesie pro tempore existentis seu ejus in hac parte sufficientis^h deputati necnon per avisamentum, assistenciam, attendenciam et auxilium dicti Johannis Prowte de tempore in tempus melioribus modis et viis, quibus pro commodo et proficuo nostris videbitur fiendum, vendendum et vendicioni preferendum et extra villam et stapulam predictas absque aliquo presto, onere seu imposizione deliberari faciendum – imposizione unius denarii de libra labore portitorum, brokers, cariatorum et aliorum officiariorum et ministrorum, qui circa lanas et pelles lanutas predictas apud stapulam predictam laborabunt, reservata semper et excepta –, prout in litteris nostris predictis plenius continetur.

Et per separalia brevia nostra mandaverimus custumariis sive collectoribus custumarum et subsidiorum nostrorum de diversis portibus regni nostri predicti, quod prefatum thesaurarium Calesie ac factores et attornatos suos hujusmodi lanas et pelles lanutas nomine nostro per advisamentum, assistenciam, attendenciam et auxilium predicta, ut predictum est, barganandas et emendas et quamlibet inde parcellam nomine nostro sub periculo et eventu nostris in portibus predictis de tempore in tempus eskippari et usque stapulam nostram predictam traduci et cariari facere permetterent juxta tenorem litterarum nostrarum predictarum.

Vobis mandamus, quod visis de tempore in tempus mandatis predictis id, quod vobis constare poterit hujusmodi custumarios sive collectores seu eorum aliquem pretextu alicujusⁱ mandatorum nostrorum predictorum prefatum thesaurarium Calesie aut factores sive attornatos suos hujusmodi lanas et pelles lanutas nomine nostro per advisamentum, assistenciam, attendenciam et auxilium predicta, ut predictum est, barganandas et emendas seu aliquam inde parcellam in forma predicta eskippari et usque stapulam nostram predictam traduci et cariari facere permisso et extunc permittere, eisdem custumariis sive collectoribus et eorum cuiilibet in compotis suis ad scaccarium predictum debite allocetis. Teste me ipso apud Westmonasterium, tertio die Julii anno regni nostri tertio.

Swerenden

^a capitario *L, in error.* ^b artificariis *L, in error.* ^c Sic *L.* ^d capitaniⁱ *L, in error.*
^e de repeated *L, in error.* ^f carari *L, in error.* ^g indeginis *L, in error.* ^h sufficietes
L, in error. ⁱ alicius *L, in error.*

I
PETTY CUSTOMS
CONTROLMENT ROLL
29 SEPT. 1461 – 20 MAY 1462

Controlment roll of William Hatteclyff for the issues of the petty customs in London in the accounting period from 29 Sept. 1461 to 20 May 1462

L TNA: PRO, E122/194/11. Original controlment roll bound in Exchequer style (11 of the original 12 membranes¹ have survived, the penultimate import membrane (which should have been between m 5 and m 6 and covered the period 22 Mar.-9 May 1462) having been lost; the import membranes were numbered contemporaneously in Roman numerals in the lower left hand corner 1° (m 1); 2° (m 2); 3° (m 3); 4° (m 4), 5° (m 5), while there is no evidence of enumeration either of the final surviving import half-membrane or of any of the 5 export membranes). Parchment. Unsealed. There are holes in the parchment on m 7 and m 8, although only the first of these has occasioned loss of text. m 10 is much worn and the entries often almost illegible.

m 1

[Marginated] Portus London'

Contrarotulamentum magistri Willelmi Hatclyff contrarotulatoris parve custume domini regis in portu civitatis London' et in singulis portibus et locis eidem portui adjacentibus, vicelicit a festo sancti Michaelis anno primo regis nunc Edwardi iiiij^{ti} [29 Sept. 1461] usque 20^m diem Maii tunc proximum sequentem [20 May 1462], scilicet per medietatem anni et 51 dies, Willelmo Chattok et Willelmo Haydok collectoribus ejusdem parve custume regis ibidem per idem tempus

[1] De navi Jacobi Peterson tercio die Octobris [3 Oct. 1461]